Ч`ваш Республики
Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ
         17.03.2014г. № 283
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2014г. № 283
г. Алатырь

О проведении  Дней славянской

письменности  и культуры и
I межрегионального Форума

«Отечественное образование»
В целях развития русской культуры и образования, сохранения и обогащения народных традиций, в соответствии со ст.7 Устава города Алатыря Чувашской Республики  администрация города Алатыря Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести с 18 по 24 мая 2014г. в городе Алатыре Дни славянской письменности и культуры и I межрегиональный Форум «Отечественное образование», посвященные 700-летию Преподобного Сергия Радонежского.

2.Утвердить состав оргкомитета и план мероприятий по подготовке и проведению Дней славянской письменности и культуры и I межрегионального Форума «Отечественное образование», посвященных 700-летию Преподобного Сергия Радонежского (приложение 1, 2).

3.Заместителю главы администрации по социальным вопросам - начальнику отдела образования и молодежной политики Самойлову В.Н., начальнику отдела культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Исаевой В.А. провести организационные мероприятия по подготовке и проведению Дней славянской письменности и культуры и I межрегионального Форума «Отечественное образование», посвященных 700-летию Преподобного Сергия Радонежского.

4.Начальнику отдела информатизации, связей с общественностью и печатно-издательской деятельности (Титова С.А.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5.Контроль за ходом выполнения данного постановления возложить на М.В.Марискина - главу администрации города Алатыря Чувашской Республики.

Глава администрации

города Алатыря

       М.В. Марискин
Исп. Исаева В.А., 8(83531)2-03-06
           Приложение №1

к постановлению
администрации
города Алатыря

от "17" марта 2014г. № 283
Оргкомитет

по подготовке и проведению  в городе Алатыре

Дней славянской письменности  и культуры  и I межрегионального Форума «Отечественное образование», посвященных 700-летию Преподобного Сергия Радонежского
	1.
	Марискин М.В.
	-глава администрации  города Алатыря, председатель оргкомитета

	2.
	Самойлов В.Н.
	-заместитель главы администрации по социальным вопросам - начальник отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря, заместитель председателя оргкомитета

	3.
	Исаева В.А.
	-начальник отдела культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела администрации города Алатыря

	4.
	Епископ Алатырский и Порецкий Феодор (Белков)
	-управляющий Алатырской  епархией Чувашской Митрополии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) *

	5.
	Протоиерей

Владимир Теплов
	-благочинный  Алатырского округа Алатырской епархии *

	6.
	Протоиерей Андрей Савенков
	-настоятель собора Усекновения главы Иоанна Предтечи *

	7.
	Протоерей Олег Востриков
	-настоятель храма Иверской иконы Божией Матери *

	8.
	Шумилова В.К.
	-заместитель начальника отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря

	9.
	Федоров В.А.
	-директор МОУ «Гимназия № 6 им. академика- кораблестроителя А.Н. Крылова»

	10.
	Петров А.Л.
	-директор МОУ «СОШ № 2 »

	11.
	Рузавина Т.А.
	-директор Алатырского техникума железнодорожного транспорта — филиала ФГОУ ВПО СамГУПС*

	12.
	Юклутова Э.В.
	-начальник отдела социальной защиты г.Алатыря и Алатырского района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки»*

	13.
	Теплова Н.И.
	-руководитель городского методического кабинета духовно-нравственного обучения и воспитания отдела образования и молодежной политики администрации  города Алатыря

	14.
	Титова С.А.
	-начальник отдела информатизации, связей с общественностью и печатно-издательской деятельности администрации города  Алатыря

	15.
	Чепаксина А.М.
	-председатель   общественной организации «Центр русской культуры Чувашской Республики»*

	16.
	Благовидова И.Ф.
	-директор МБУК «Алатырская  централизованная  библиотечная система»

	17.
	Михеев А.А.

	-директор МАУ «Алатырский городской Дворец  культуры»

	18.
	Тютина Н.А.
	-директор МОБУДОД «Алатырская детская школа искусств»

	19.
	Ларькин А.А.
	-директор-главный редактор  РГУП «Алатырские вести» *

Примечание: где со значком * - по согласованию
План мероприятий

по проведению Дней славянской письменности и культуры и I межрегионального Форума «Отечественное образование», посвященных 700-летию Преподобного Сергия Радонежского
	Дата
	Наименование  мероприятия
	Место  проведения
	Время
	 Ответственные

	18-24. 05.14
	Неделя православных фильмов в общеобразовательных школах города
	Общеобразовательные  учреждения города

	 13-00

	Кирюхина М.Е.,

протоиерей      Андрей Савенков*

	18.05.2014г.
	Открытие Дней славянской письменности и культуры и
I межрегионального Форума «Отечественное образование».
Праздничный концерт.
	 МАУ «Алатырский городской Дворец культуры»

	17-00

	Самойлов В.Н.,

Исаева В.А.,

протоиерей

Владимир Теплов*,

Михеев А.А.

	19.05.2014г.
	Работа I межрегионального Форума «Отечественное образование»:
- научно-практическая конференция «Отечественное образование»
-Фестиваль «Радуга истоков» (для детских садов)

-Фестиваль «Радуга истоков» (для общеобразовательных школ)
-совещание руководителей отрасли образования
-итоговый семинар Форума «Служение Отечеству»
	Актовый зал администрации
МБДОУ « Детский сад №14 «Родничок»

МБОУ «Гимназия №6»
МБОУ «Гимназия №6»
МБОУ «Гимназия №6»
	09-30

09-30

12-30
13-00
16-15
	протоиерей

Владимир Теплов*,

Самойлов В.Н.
Теплова Н.И.,

Маркелова В.Т.,

Власова С.А.
Теплова Н.И.,

Шумилова В.К.,
Федоров В.А.

протоиерей

Владимир Теплов*
Федоров В.А.
протоиерей

Владимир Теплов*

Федоров В.А.

	22.05.2014г.
	VIII Слет юных богословов «Уроки преподобного Сергия»
	МБОУ «Гимназия №6»

	13-00
	Иерей Михаил Борисов*,

Теплова Н.И.,

Федоров В.А.

	23.05.

2014г.
	XII  конкурс историко-краеведческих работ «Живая старина» для школ города Алатыря и Алатырского района.

	 МБОУ «Гимназия №6»
	13-00

	Самойлов В.Н.,
Федоров В.А.,

Мигунова  С.Л.,

протоиерей Олег Востриков*

	24.05.2014г.
	День  памяти святых Кирилла и Мефодия. Праздничное соборное богослужение

Последний школьный звонок.

Городской Праздник Просвещения, посвященный памяти  святых  Кирилла и Мефодия.

Бал выпускников.
	Храмы  города

Общеобразовательные учреждения города
МАУ «Алатырский городской Дворец культуры»

	07-00

10-00

13-00
	протоиерей Владимир Теплов*

Самойлов В.Н.

Шумилова В.К.,

Михеев А.А.,

протоиерей Владимир Теплов*,

Теплова Н.И.

Примечание: где со значком * - по согласованию